
平成３１年４月８日  

 

新入生保護者 様 

 

北海道札幌手稲高等学校長 渡辺 祐司  

 

緊急時の一斉メール配信システムの登録について（お願い） 

 

 陽春の候 保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動に深いご理解とご支援を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、本校では緊急連絡体制として、よりスムーズにかつ正確に用件を伝えるため、また生徒の

安全を迅速に確保するという観点から、公立学校での利用実績のある企業（テクノミックス）によ

る一斉メール配信システム（安心メール）を導入しております。 

 つきましては、次の内容を確認し、裏面の登録のしかた（本校ＨＰにも掲載）を参照していただ

き、保護者の皆様と生徒の皆さんにもメール登録をお願いいたします。 

 

記 

１ 名称 

  「手稲高校連絡メール」（ 送信メールに記載されます。） 

２ 利用の趣旨 

   災害等による緊急な連絡が生じた場合、速やかに一斉に保護者、生徒へ確実に情報が伝えら 

れる。また携帯電話で使用できることから、外出時にも連絡が受け取ることができる。 

３ 留意事項 

（１） 登録は現在在籍の保護者・生徒に限らせて頂きます。 

（２） 登録された個人情報は、配信以外に使用することはありません。 

（３） ４月１４日(日)までに登録をお願いします。 その際、保護者の方はお子さんの学年、ク

ラス、名前を必ず登録してください。４月１７日（水）以降にテスト配信を実施する予

定です。（４月１４日以降でも、登録は可能です。） 

（４） メールシステムの利用料は、地域企業の協賛により無料です。登録１カ月後に協賛企業

募集のメール、また協賛決定後は 2カ月に 1～2度協賛している旨のお知らせメールが配

信されます。協賛企業に個人情報が開示されることはありません。 

（５） 登録作業や受信には、各通信事業者が設定する通信料がかかります。 

（６） 登録は、任意です。携帯電話やパソコンのメールアドレスの有無を問わず「メール配信」

を希望されない方は、「緊急連絡」の関係もありますので、担任まで申し出ください。 

（７） メールアドレスを変更した場合は速やかに再度空メールを送り再登録してください。な

お年度毎に再登録が必要です。 

（８） 卒業など本校在籍の保護者・生徒に該当しなくなった場合は、削除させていただきます。 

（９） 何かご不明な点があれば 札幌手稲高校(011-683-3311 副校長 平石)までお問い合わせく

ださい。 

 


